
21999D1028(05)

L 277/46 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 28.10.1999

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 110/98

ze dne 1. prosince 1998,

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména s ohledem na článek 98 této dohody,

vzhledem k tomu, že příloha IX Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 74/98 ze
dne 17. července 1998 (1);

vzhledem k tomu, že směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/33/ES ze dne 22. června 1988, kterou
se mění článek 12 směrnice Rady 77/780/EHS o přístupu k činnosti úvěrových institucí a jejím výkonu,
články 2, 5, 6, 7, 8 a přílohy II a III směrnice Rady 89/647/EHS o ukazateli platební schopnosti úvěrových
institucí a článek 2 a příloha II směrnice Rady 93/6/EHS o kapitálové přiměřenosti investičních podniků
a úvěrových institucí (2), by měla být začleněna do Dohody;

vzhledem k tomu, že úpravy směrnice Rady 77/780/EHS provedené kapitolou XI částí B oddílem III
bodem 1 přílohy I Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a Švédského krá-
lovství a o úpravách smluv, na nichž je založena Evropská unie (3), by měly být začleněny do Dohody,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V bodě 15 (směrnice Rady 77/780/EHS) přílohy IX Dohody se za druhou odrážku (druhá směrnice Rady
89/646/EHS) vkládá nová odrážka, která zní:

„— 1 94 N: Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a Švédského krá-
lovství a o úpravách smluv, na nichž je založena Evropská unie (Úř. věst. C 241, 29.8.1994, s. 21,
ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1.1.1995, s. 1).“

Článek 2

V bodech 15 (směrnice Rady 77/780/EHS), 18 (směrnice Rady 89/647/EHS) a 30a (směrnice Rady 93/6/
EHS) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 398 L 0033: směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/33/ES ze dne 22. června 1998 (Úř. věst.
L 204, 21.7.1998, s. 29).“

Článek 3

Znění směrnice 98/33/ES a úpravy směrnice 77/780/EHS provedené kapitolou XI oddílem B částí III
bodu 1 přílohy Aktu o podmínkách přistoupení Rakouské republiky, Finské republiky a Švédského krá-
lovství a o úpravách smluv, na nichž je založena Evropská unie, v islandském a norském jazyce, která tvoří
přílohu odpovídajících jazykových verzí tohoto rozhodnutí, jsou platná.

(1) Úř. věst. L 172, 8.7.1999, s. 53.
(2) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 29.
(3) Úř. věst. C 241, 29.8.1994, s. 21, ve znění úprav v Úř. věst. L 1, 1.1.1995, s. 1.

11/sv. 4 51Úřední věstník Evropské unieCS



Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 2. prosince 1998 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 1. prosince 1998.

Za Smíšený výbor EHP

předseda
N. v. LIECHTENSTEIN

52 11/sv. 4Úřední věstník Evropské unieCS


